
COMUNE DI CINIGIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 

  

 

 

  

 

 

 

DETERMINA AREA TECNICA SEZIONE EDILIZIA URB AMB 

DEL 25-01-2023    N.2 
 

 

Oggetto:  LRT 82/2009 - istituzione elenco degli operatori dei servizi accreditati 
 

 
 

 

Vista la L.R.T. n. 82 del 28/12/2009 e ss.mm.ii. (Accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona 

del sistema sociale integrato) che disciplina l’accreditamento delle strutture residenziali e semiresidenziali 

pubbliche e private, dei soggetti pubblici e privati che erogano servizi di assistenza domiciliare e altri servizi 

alla persona, compresi quelli che operano nelle aree dell’integrazione socio sanitaria;  

 

Visto il Regolamento di attuazione, previsto dall'art. 11 della L.R.T. 82/2009 e approvato con D.P.G.R.T. n. 

86/R del 11/08/2020 che disciplina, fra l'altro, i requisiti generali e specifici per l’accreditamento dei servizi 

alla persona, gli indicatori per la verifica dell’attività svolta e dei risultati raggiunti e le modalità attuative dei 

processi informativi;  

 

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale Toscana n. 245 del 15/03/2021 e n. 289 del 22/03/2021 che 

disciplinano i requisiti specifici delle strutture residenziali, semiresidenziali, dei servizi per l'assistenza 

domiciliare e degli altri servizi alla persona ai fini dell'accreditamento nonché gli indicatori per la verifica 

dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, ai sensi dell’art. 3, commi 5 e 6 della L.R.T. 82/2009;  

 

Considerato che l’accreditamento è ritenuto lo strumento più idoneo per promuovere la qualità del sistema 

integrato dei servizi e delle prestazioni, anche al fine di favorire la pluralità dell’offerta dei servizi e la 

relativa adeguatezza alla soddisfazione dei bisogni e realizzare un sistema di offerta di servizi alla persona 

dotato di un livello omogeneo di qualità su tutto il territorio regionale;  

 

Dato atto che l’accreditamento è l’atto con cui la Pubblica Amministrazione riconosce ad un soggetto la 

possibilità di erogare prestazioni sociali e socio-sanitarie finanziabili anche con risorse pubbliche;  

 

Visto l'art. 4 della L.R.T. 82/2009 che prevede che il Comune istituisca l’elenco degli erogatori dei servizi 

accreditati, prevedendone forme idonee di pubblicità e di aggiornamento; 

 

UFFICIO URBANISTICA 

N.34 del Registro generale 



COMUNE DI CINIGIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 

  

 
 

Determinazione DETERMINA AREA TECNICA SEZIONE EDILIZIA URB AMB n.2 del 25-01-2023 COMUNE DI CINIGIANO 

 

Pag. 2 

Richiamata la determinazione n. 27/2022 con la quale viene accreditato un operatore individuale di cui 

all’art 7 comma 2 della L.R.T. 82/2009; 

 

Vista la pratica SUAP 39/2022 con la quale viene accreditato un soggetto di cui all’art. 7 comma 1 della 

L.R.T. 82/2009; 

 

Considerato di dover procedere pertanto ad istituire l’elenco degli erogatori dei servizi, come richiesto 

dalla L.R.T. 82/2009; 

 

Visto il Piano per la Prevenzione della Corruzione per il triennio 2022/2024 approvato con DGC n.36 del 

28/04/2022;  

Richiamato il Dlgs. 25/05/2016 n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e 

del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’art. 7 della Legge 7 agosto 2015 n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” a norma del quale il D.lgs. 33/13 assume il seguente 

titolo “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Richiamato il vigente Statuto Comunale;  

 

tutto ciò premesso,  

DETERMINA 
 

1. Di istituire, ai sensi dell’art. 7 comma 4 della L.R.T. 82/2009 l’elenco degli erogatori dei servizi 
accreditati, meglio individuati nell’allegato A, facente parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. Di trasmette l’elenco alla regione secondo le modalità previste dal regolamento di cui all’art. 11 della 
L.R.T. 82/2009;  

3. Di aggiornare annualmente l’elenco allegato alla presente determinazione; 

4. Di pubblicare il presente atto all'albo online nel sito istituzionale dell'ente;  

5. Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Toscana entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento o, in via 
straordinaria, entro 120 (centoventi) giorni al Capo dello Stato.  

 

 



COMUNE DI CINIGIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 

  

 
 

Determinazione DETERMINA AREA TECNICA SEZIONE EDILIZIA URB AMB n.2 del 25-01-2023 COMUNE DI CINIGIANO 

 

Pag. 3 

 

 

 

 
Il Responsabile dell’Area 

Faenzi Lara 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD) 

 



COMUNE DI CINIGIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 

  

 
 

Determinazione DETERMINA AREA TECNICA SEZIONE EDILIZIA URB AMB n.2 del 25-01-2023 COMUNE DI CINIGIANO 

 

Pag. 4 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

dal            al           . 
 

Cinigiano, li            

Il Responsabile dell’Area 

Faenzi Lara  
 

 

 


